



ZPZ – 2375-5597/23

Olsztyn, dnia 07.11.2023r.

**Do wszystkich
uczestników postępowania**

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa artykułów medycznych do Histopatologii”; ZPZ-70/10/23.

W związku z zapytaniem uczestnika postępowania „**Dostawa artykułów medycznych do Histopatologii**”, znak sprawy: **ZPZ-70/10/23**, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia:

Dotyczy pakietu/części nr 7 (poz. 2)

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania szkiełka podstawowe do IHC (immunohistochemii) jednego z niemieckich producentów w rozmiarze 76x26x1 mm w opakowaniach po 50 szt., produkowane zgodnie z normą ISO 8037/1, z zachowaniem pozostałych zapisów zawartych w wymaganiach opisu przedmiotu zamówienia – jako szkiełka równoważne dla szkiełek Super Frost Plus, tym bardziej że wymagają Państwo próbek celem oceny jakości a tym samym przydatności do przeprowadzanych badań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej opisane szkiełka. Formularz cenowy - opis przedmiotu - zał. nr 2 do SWZ został zmodyfikowany w tym zakresie.

Dotyczy pakietu /części nr 7 (poz. 3 i 4)

Pytanie nr 2:

Czy szkiełka nakrywkowe 24x50 mm i 24x60 mm mają być szkiełkami do nakładania ręcznego czy szkiełkami przeznaczonymi do pracy w automatach (szkiełkami do automatycznego nakładania)?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że szkiełka opisane w części nr 7 poz. 3 i 4 są do automatycznego nakładania. Zmodyfikowano opis przedmiotu zamówienia dotyczący ww. opisanych pozycji w części nr 7.

Dotyczy pakietu /części nr 7 (poz. 5)

Pytanie nr 3:

Szkiełek podstawowych cytologicznych podwójnych o jakiej powierzchni: hydrofilowej czy adhezyjnej (silanizowanej) wymaga Zamawiający oraz czy szkiełka wskazane przez Zamawiającego mogą być w opakowaniach po 50 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w części nr 7 poz. 5 wymaga szkiełek o powierzchni adhezyjnej. Zmodyfikowano opis przedmiotu zamówienia dotyczący ww. opisanych pozycji w części nr 7.

Dotyczy pakietu /części nr 5 (poz. 3)

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji nr 3 z pakietu nr 5. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo – cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez zamawiającego bardziej korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji nr 3 z pakietu 5 (Pakiet 5A). Formularz cenowy - opis przedmiotu - zał. nr 2 do SWZ został zmodyfikowany w tym zakresie.

Dotyczy pakietu /części nr 6 (poz. 2)

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kartonów do archiwizacji bloczków parafinowych z szufladkami, z przykrywką i przegródkami na 220 bloczków, wymiary: 352(długość) x 240 (szerokość) x 60 (wysokość) mm.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody; wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu /części nr 7 (poz. 2)

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, czyli szkiełka adhezyjne ze szlifowanymi krawędziami gwarantującymi bezpieczną pracę z jednostronnym emaliowanym polem do opisu w kolorze białym. Szkiełko o wymiarach zewnętrznych 75x25x1.0-1.2 mm, wymiary pola do opisu – 20x25 mm. Szkiełka optycznie czyste i nieposklejane. Szkiełka hydrofilne. Opakowanie handlowe – 100 szt.; opakowanie zewnętrzne wykonane ze sztywnego kartonu. Ilość opakowań zgodna z przeliczeniem na wymaganą ilość 72 szt./opakowanie, czyli 144 opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody; wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu /części nr 7 (poz. 5)

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie powyższej pozycji lub sprecyzowanie, czy zamawiający wymaga szkiełek z dwustronnym, matowym polem do opisu? Jeśli tak, to czy zamawiający dopuści szkiełka w opakowaniach po 50 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu /części nr 11 (poz. 1)

Pytanie nr 8:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, czyli płynu do przymrażania tkanek o poj.100 ml, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości, czyli 10 op.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Formularz cenowy - opis przedmiotu - zał. nr 2 do SWZ został zmodyfikowany w tym zakresie.

Dotyczy pakietu /części nr 2 (poz.2)

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści kasetki z przykrywkami na zawiasie? Kasetki z przykrywką ze sprężystym zamknięciem bez zawiasów są produkowane jedynie przez firmę Anga, co ogranicza konkurencję w pakiecie. Kasetki z przykrywką na zawiasie nie odbiegają jakościowo od kasetek z przykrywką przełamowaną, a ich wymagana do zaoferowania ilość w części nr 2 jest śladowa względem wartości całego pakietu.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu /części nr 2 (poz. 3)

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuści gąbki w opakowaniu zbiorczym po 1000 sztuk ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmodyfikowano opis przedmiotu zamówienia dotyczący ww. pozycji w części nr 2.

Dotyczy pakietu/ części nr 6 (poz. 1)

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający dopuści pudełka o wymiarach 31 x 16,5 x 8,5 cm, spełniające pozostałe wymogi opisu przedmiotu zamówienia? Tak niewielka różnica w wymiarach nie wpływa na funkcjonalność pudełek

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu/części nr 6, (poz. 2)

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający dopuści pudełka w postaci wysuwanej szuflady o wymiarach 32,5 x 24 x 6,5 cm, spełniające pozostałe wymogi opisu przedmiotu zamówienia? Tak niewielka różnica w wymiarach nie wpływa na funkcjonalność pudełek.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy: pakietu /części nr 7 (poz. 3 i 4)

Pytanie nr 13:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy oczekuje szkiełek wykonanych ze szkła borosilikatowego typu D263M.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje ww. szkiełek; dopuszcza szkiełka wykonane ze szkła borosilikatowego. Formularz cenowy - opis przedmiotu - zał. nr 2 do SWZ został zmodyfikowany w tym zakresie w ww. pozycjach.

Dotyczy pakietu/części nr 7 (poz. 3 i 4)

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szkiełek w opakowaniach zbiorczych 1000 szt. (10 x 100 szt. w opakowaniach jednostkowych)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu/części nr 7 (poz. 5)

Pytanie nr 15:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek pakowanych po 100 sztuk ze stosownym przeliczeniem sumarycznej ilości.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu/części nr 9 (poz. 9)

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający dopuści zestawy do barwień wystarczające na 100 oznaczeń, ewentualnie na wskazaną przez Zamawiającego ilość oznaczeń z przeliczeniem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestawy do barwienia wystarczające na 100 oznaczeń. Zmodyfikowano opis przedmiotu zamówienia dotyczący ww. pozycji w części nr 9.

Dotyczy pakietu/części nr 10 (poz. 3)

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający oczekuje Hematoksyliny zakwaszanej czy niezakwaszanej ?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje Hematoksyliny zakwaszanej. Zmodyfikowano opis przedmiotu zamówienia dotyczący ww. pozycji w części nr 10.

Dotyczy pakietu/części nr 15

Pytanie nr 18 :

Czy Zamawiający wymaga zestawu z kasetkami czy bez?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zestawu z kasetkami. Zmodyfikowano opis przedmiotu zamówienia dotyczący ww. pozycji w części nr 15.

Dotyczy wzoru umowy/SWZ

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ (pkt. 20.5).

Pytanie nr 20:

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy. Ta sytuacja jest uregulowana w § 11 ust. 2 i 3 zał. nr 3 do SWZ (wzór umowy).

Pytanie nr 21:

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1, 2 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym zakresie, wymaga zgodnie z SWZ.

Dyrektor
Szpitala Klinicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
Z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie
mgr Krystyna Futyma, EMBA

/podpis na oryginale/

